
Aanpak Vrouwelijke Genitale Verminking 
Sociale Kaart provincie Groningen

Preventie  en nazorg Vrouwelijke Genitale Verminking (VGV)
Consultatie, advies en melding

Sense Noord-Nederland
Renny Polstra
Programmaleider VGV NN  
Regionale Inzet VGV Ambassadeurs
Hanzeplein 120
9713 GW Groningen
M 06 520 277 25
E rennypolstra@ggd.groningen.nl
W www.sense.info

Gemeente Groningen
Natacha Schrik
Leerplichtambtenaar
Kreupelstraat 1
Postbus 268
9700 AG Groningen
T 050 367 61 16
M 06 536 501 34
E n.schrik@groningen.nl

GGD Groningen / Gemeente Groningen
Huup Reuver
Trainer / Aandachtfunctionaris Kindermishandeling 
Hanzeplein 120 
9713 GW Groningen
M 06 543 533 21
E huup.reuver@ggd.groningen.nl

Verloskunde & echoschopie
Marian Karssen
Verloskundige
Postbus 74
9670 AB Winschoten
M 06 236 485 43
E info@focusverloskundigenzorg.nl

Z.O.Z.

VGV Nazorgspreekuur 
Sjors Oosterbaan, Patti Vink & Karin Smits
Sense artsen
Radesingel 11 
9711 ED Groningen
Voor het maken van een afspraak: 
T 0900 736 73 66 (lokaal tarief)
E sensetelefoon@csgnn.nl
Voor VGV-overleg en medische vragen: arts@csgnn.nl

UMCG
Marjan van den Berg
Gynaecoloog 
Hanzeplein 1
9713 GZ Groningen
Voor overleg: 
M 06 316 230 06
E m.van.den.berg@umcg.nl

Gezondheidszorg Asielzoekers
Aisa Kariman
huisarts o.a werkzaam bij GZA
E akariman@gzasielzoekers.nl

GGD Groningen
Publieke Gezondheid Asielzoekers
Tamara Donker
Verpleegkundige Infectieziektebestrijding & 
Gezondheidsbevordering
Postbus 584,
9700 AN Groningen 
M 06 256 358 18 
E tamara.donker@ggd.groningen.nl 
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FSAN 
Mevr. Zahra Naleie
Landelijke Training 
VGV sleutelpersonen 
Alpen Rondweg 102 - R
1186 EA Amstelveen 
T 020 486 16 28
E z.naleie@fsan.nl
W www.fsan.nl

FSAN 
Istahil Abdulahi
VGV Sleutelpersoon, trainer en regionale verbinder
Laan v.d. Kwekebos 189
7823 KD Emmen
M 06 246 174 89
E istahil@gmail.com

Pharos 
Marthine Bos
Landelijke coördinatie VGV Preventie
Arthur van Schendelstraat 620
3511 MJ Utrecht
T 030 234 98 00
E m.bos@pharos.nl
W www.pharos.nl
      
E-learning 
In gesprek over meisjesbesnijdenis: 
de rol van de huisarts 
de rol van JGZ 
de rol van Veilig Thuis 
de rol van de verloskundigen 
W www.pharosleerplatform.nl

GGD GHOR Nederland
Karin Boode
Landelijke coördinatie VGV Nazorg
Zwarte Woud 2
3524 SJ Utrecht
E kboode@ggdghor.nl

Een uitgave van Sense Noord-Nederland (juli 2023)

Veilig Thuis
Judith Visser
Juliette Heetman
Vertrouwensartsen
T 050 523 92 39 / 0800 2000
E j.visser@veiligthuisgroningen.nl
E j.heetman@veiligthuisgroningen.nl
E vgv@veiligthuisgroningen.nl

Politie 
Jos Dekker 
Team Zeden 
Postbus 107 
9400 AC Assen 
T 088 167 16 01 (frontoffice)
T 0900 8844 (buiten kantooruren) 
E jos.dekker@politie.nl

Raad voor de Kinderbescherming 
Jacobien Kooistra 
Aandachtfunctionaris VGV
Cascadeplein 6 
9726 AD Groningen 
T 050 751 20 00 
E j.kooistra@rvdk.nl

Info over VGV in verschillende talen
www.zanzu.nl/nl/zoeken?s=meisjesbesnijdenis
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